

## ZAPROSZENIE na wykład otwarty "Rola mediów w przeciwdziałaniu dyskryminacji"

Wpisany przez Dorota Głowacka

Niedziela, 14 Marzec 2010 21:39 - Zmieniony Poniedziałek, 29 Marzec 2010 16:37

---

### ZAPROSZENIE

[relacja z wykładu, zapis wideo oraz prezentacja Joanny Piotrowskiej znajdują się na dole strony]

„Obserwatorium wolności mediów w Polsce” wraz z Zakładem Praw Człowieka Uniwersytetu Warszawskiego uprzejmie zapraszają na piąty wykład otwarty pt. „**Rola mediów w przeciwdziałaniu dyskryminacji**”.

Wykład wygłosi **Joanna Piotrowska** - założycielka [Feminoteki](#) - pierwszej w Europie Wschodniej księgarni feministycznej, trenerka samoobrony i asertywności dla kobiet WenDO oraz trenerka antydyskryminacyjna i genderowa, laureatka „Złotego telefonu” i współautorka audycji *„Lepiej późno niż wcale”* w Radiu Tok Fm, poświęconej problematyce równościowej i feministycznej.

O komentarz do wykładu poprosiliśmy:

-**dr. Michała Bilewicza** - psychologa społecznego z Wydziału Psychologii UW, koordynatora Centrum Badań nad Uprzedzeniami na Uniwersytecie Warszawskim i wiceprezesa fundacji "Forum Dialogu między Narodami", działającej na rzecz porozumienia polsko-żydowskiego, członka Krytyki Politycznej;

-oraz **Annę Laszuk** - dziennikarkę Radia Tok FM, autorkę książki „*Dziewczyny wyjdźcie z szafy*”.

Podczas wykładu chcielibyśmy porozmawiać na temat różnych form dyskryminacji m.in. ze względu na orientację seksualną, religię, płeć, przekonania, niepełnosprawność, wiek, rasę czy pochodzenie etniczne. Rola dziennikarzy w przeciwdziałaniu dyskryminacji w mediach publicznych i prywatnych jest znacząca i nie do końca wykorzystana. Publikowane przez nich materiały mogą nie tylko oddziaływać prewencyjnie i prowadzić do lepszego zrozumienia różnorodności poprzez uwrażliwienie opinii społecznej na przejawy dyskryminacji, ale także pomagać w konkretnych przypadkach, chociażby poprzez nagłośnienie sprawy w środkach masowego przekazu. Wspólnie z zaproszonymi gośćmi chcielibyśmy zastanowić się nad katalogiem "dobrych praktyk" w zwalczaniu dyskryminacji, stosowanych w pracy dziennikarskiej oraz nad promocją postaw mających na celu jej przeciwdziałanie. Zapraszamy!

Zapraszamy!

#### Termin:

22 marca 2010 r., w godz. 18.30 – 20.00

#### Miejsce:

Helsińska Fundacja Praw Człowieka, ul. Zgoda 11, Warszawa, sala konferencyjna, VI p.

# ZAPROSZENIE na wykład otwarty "Rola mediów w przeciwdziałaniu dyskryminacji"

Wpisany przez Dorota Głowacka

Niedziela, 14 Marzec 2010 21:39 - Zmieniony Poniedziałek, 29 Marzec 2010 16:37

ZAKŁAD PRAW CZŁOWIEKA WPŁYW  
HRS HELSINKSKA FUNDACJA PRAW CZŁOWIEKA  
OBSERWATORIUM WOLNOŚCI MEDIÓW W POLSCE

Helsińska Fundacja Praw Człowieka oraz Zakład Praw Człowieka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego w ramach programu „Obserwatorium wolności mediów w Polsce” zapraszają na piąty wykład otwarty na temat:



**Rola mediów w przeciwdziałaniu dyskryminacji**

**Wykład Joanny Piotrowskiej**

— założycielka Feminoteki i pierwszej w Europie Środkowo-Wschodniej księgarni feministycznej. Trenerka samoobrony i asertywności dla kobiet i dziewcząt Wendy trenerka antydyskryminacyjna i genderowa. Laureтка „Złotego Telefonu”. Współautorka i współredaktorka publikacji „Polityka a płęć” wydanej przez Fundację im. H. BŚiła w Polsce (Warszawa 2006) oraz raportu Polityka równości płci – Polska 2007 wydane go przez UNDP. Prowadziła w Radiu TOK FM z Krystianem Legierskim audycję „Lepiej późno niż wcale” poświęconą problematyce równościowej, genderowej i feministycznej.

**Gdzie?** Wykład odbędzie się 22 marca 2010 r. (poniedziałek) o godz. 18.30 w siedzibie Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka, ul. Zgoda 11, VI piętro.

Komentarz:  
dr Michał BILEWICZ – Wydział Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego, publicysta, członek zespołu „Krytyki Politycznej”.  
Anna ŁASKIUK – dziennikarka Radio TOK FM, autorka książki „Dziewczyny, wyjdźcie z szafy!”.

OBSERWATORIUM WOLNOŚCI MEDIÓW W POLSCE Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka rozpoczęło swoją działalność w listopadzie 2008 r. Organizacjami partnerskimi są Human Rights House Foundation z siedzibą w Oslo (Norwegia) oraz Article 19 z siedzibą w Londynie (Wielka Brytania).

[www.obserwatorium.org](http://www.obserwatorium.org)

norway grants eea grants  
FUNDUSZ SŁA ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ  
Projekt został sfinansowany przy wsparciu udzielonym przez Ministerstwo i Urzędność ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz budżetu Europejskiej Polityki w ramach Funduszu dla Organizacji Poza państwowych.

[Prezentacja Joanny Piotrowskiej \(PDF\)](#)

[Pytania i komentarze publiczności:](#)